Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2025 - 17:01 2268/2025

INDICAÇÃO Nº 85/2025

Indica ao Executivo poda e roçada na rua
Nelson Vernalha, via de acesso à Escola Sesi
400.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de poda e roçada na rua Nelson Vernalha,
via de acesso à Escola Sesi 400.

JUSTIFICATIVA:

A poda das árvores é necessária, pois a altura
e o volume das copas estão obstruindo a passagem de pedestres ao longo do
percurso até a escola, comprometendo a segurança e a mobilidade.

Além disso, há um trecho sem alambrado onde
a vegetação cresce rapidamente devido às chuvas e ao sol, favorecendo o
surgimento de animais peçonhentos e representando risco aos alunos e
demais frequentadores da região.

A execução dos serviços garantirá melhores
condições de circulação, segurança e preservação do ambiente escolar,
prevenindo transtornos futuros.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 17 de fevereiro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2025 - 17:01 2268/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00UF42ZMZ9W703N9
		2025-02-21T11:23:58-0300

		2025-02-21T11:23:58-0300